[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2024 года № 612
О создании межведомственной комиссии по проведению категорирования и паспортизации мест с массовым пребыванием людей и мест, подлежащих охране полицией, на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и признании утратившим силу постановления администрации МО «Кировск» от 24.06.2015 года № 436
В соответствии с Постановлением Правительства Российской  Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»,                         п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению категорирования и паспортизации мест с массовым пребыванием людей и мест, подлежащих обязательной охране полицией, на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.
2. Установить сроки проведения категорирования и паспортизации объектов с массовым пребыванием людей и мест, подлежащих обязательной охране полицией, с 25.06.2024 года по 01.09.2024 года.

3. Организационное обеспечение исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального контроля администрации.

4. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Кировск» от 24 июня 2015 года № 436 «О создании межведомственной комиссии по проведению категорирования и паспортизации объектов с массовым пребыванием людей и мест, подлежащих охране полицией, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

        О.Н. Кротова

Разослано: дело, членам комиссии, УМК

Утвержден
постановлением администрации

             МО «Кировск»

От____________________№_____
 (приложение)

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению категорирования и паспортизации мест с массовым пребыванием людей и мест, подлежащих обязательной охране полицией, на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
	Председатель комиссии:

	заместитель главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

	Заместитель председателя комиссии:

	начальник управления муниципального контроля администрации МО «Кировск»;

	Члены комиссии:

- заместитель начальника управления муниципального контроля администрации;

- директор МБУК «Дворец культуры города Кировска»;

	- представитель Отделения в г. Кириши УФСБ России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию);
- представитель Отдела МВД РФ по Кировскому району Ленинградской области (по согласованию);
- представитель ОВО по Кировскому району Ленинградской области филиал «ФГКУ УВО ВНГ России» по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию);
- представитель Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Кировского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ленинградской области (по согласованию);

	Секретарь комиссии:
 - специалист сектора по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области.